Sermo .ii.

triplici de causa. Palo ppter habitū
habuit ei amictū qñ fuit velat⁹. ha
buit albā qñ ad herodē fuit duct⁹ ⁊
ab eodē alba veste fuit idur⁹. habu
it planetā qñ purpura a militib⁹ fuit
circūdat⁹. habuit cigulū ⁊ stolā qñ
ad colūnā fuit ligat⁹. habuit mani
pulū qñ i manib⁹ fuit clavis ⁊ fixus.
habuit mitrā qñ spinis fuit corona
t⁹. habuit bacullū pastorale qñ arū
do fuit sibi data i manib⁹. habuit sā
dalia qñ habuit clauos i pedib⁹. Se
cūdo dicit pōtifer ppter vinctiōis my
steriū. ipse ei fuit vinct⁹. Juxta illd. p.
Unxit te de⁹ de⁹ tu⁹ oleo leticie p cō
sorbib⁹ tuis. Oli qdē de⁹ erat hoi du
r⁹: s; xps ē vinct⁹. iō fact⁹ ē māsuer⁹.
iō dicit vixit te de⁹ ⁊c. Oli erat irat⁹ s;
fact⁹ ē elect⁹. Jō dicit oleo leticie. Oli
de grā sua erat amar⁹: s; i xpo fact⁹
ē larg⁹. iō dicit p sortib⁹ tuis dedit ei
sibi spm sine mēsurā de cui⁹ plenu
dine oēs accepim⁹. ⁊ Tertio dicit pō
tifer ppter offm qd qdē offm triplex ē
Primū ē p ppo orare. ⁊ xps p nob
oravit multipliciat. nā oravit vbi
Job. xvij. Nō peis rogo tm s; p il
lis q credituri sunt p verba illoꝝ in
me. Oravit lachrymis. heb. v. Cuz
clamore valido ⁊ lachrymis offerēs
exaudit⁹ est p sua reuerētia. Oravit
sanguie. heb. xij. Accessistis ad san
guis aspersionē meli⁹ loquētē q̄ abel
Orat etiā q̄tidie cicatricū resp̄nta
tiōe: qz eas quotidie p̄ri resp̄ntat.
heb. ix. Intrauit iesus i iōꝝ celuz vt
appareat vultui dei p nobis. Scdm
officiū pōtificis ē sacrificiū offerre.
et illud xps habuit q̄ seipm p nobis
i sacrificiū obtulit. heb. ix. Per spm
sc̄tm seipm obtulit i maculatū deo.
qñ aut sacrificiū offerebat igne accē
debat. ⁊ ipse fuit accēi⁹ igne amo
ris q̄ ad aiām. De q̄ igne dicit Lu. xij.
Ignē veni mittere in terrā ⁊c. Istō
igne fuit tor⁹ accēsus. Joh. xv. Ma
iore hac dilectionē nemo h; vt aiām
suā ponat q̄s pro amicis suis. Fuit
accensus igne doloris quo ad corp⁹
et animam. Thren. j. O vos omnes

qui transitis per viā. ⁊c. Fuit accen
sus igne passiōis quo ad carnē suā
ps. Igne me examinasti ⁊ nō ē iuen
ta in me iniquitas. Tertium officiū
pontificis est p̄bendas distribuere:
⁊ ipse p̄bendas distribuit sicut Amb.
dicit in hec verba. Actor humani ge
neris in cruce extensus pietatis offi
cia diuidebat persecutionē aposto
lis. pascē discipulis. corp⁹ iudeis pa
tri spm. virginū paranymp̄hū Istro
ni. padisum. pctōubus infernū xp̄ia
nis penitentibus crucē p̄nie del. ga
uit. ⁊ Sc̄do in xpo fuit magna pa
tiētia in hoc q̄ a iudeis furētibus se
absentauit. In hoc dat nobis exem
plū ne imisceam⁹ nos rixis. s; hoies
rixosos ⁊ cōtentiosos declinem⁹ ma
xime qñ ex n̄ris correctiōibus peio
res fieri vident. Sunt em̄ qdā sicut
cera mollis. Alij sicut lapides. Alij
sicut spine pungentes. Cera mollis
si tangit statim cedit ⁊ se duci pmit
tit. sicetiā sunt multi q̄ ita mansue
ti sunt q̄ qñ tangunt. i. reprehēdū
tur statim abediunt ⁊ ad oē op⁹ bo
num se duci pmittunt. i. quoz p̄ona
p̄pheta dicit factū est cor meum tā
cera liq̄scens. tales sunt sepe admo
nendi. qz sicut dicit Chy. Just⁹ si ad
monit⁹ nō fuerit p negligentia eua
nescit. Alij sunt sicut lapides. lapis
em̄ si tāgitur nō cedit: tm nō ledit sic
sunt multi q̄ qñ resp̄hendunt nō obe
diūt s; i sua duricia p̄sistūt. Job. xli.
Cor ei⁹ idurabit quasi lapis. vni tm
bonū h̄nt: qz p̄tra se resp̄hēdētes non
mouent nec vba iuriōsa eis dicunt
tales sepe admonendi sunt ⁊ resp̄hē
dendi. qz sepe mollescūt cū represen
duntur ⁊ corriguntur. qd dicit Job. xliij.
Lapides excāuāt aq̄. sicut em̄ lapi
des ex frequētatiōe aq̄ excāuant sic
multoties hoies duri ex frequēti re
p̄hensione corrigantur. ⁊ Alij sūt si
cut spine. nā si spine tāgant nō cedūt
insup p̄sunt sic sūt multi q̄ qñ rep̄
hendunt nō se corrigūt: ⁊ insup se re
p̄hēdētib⁹ vba p̄tuneliōsa iferūt
et ideo oportet q̄ volunt tales hoies

Feria. ii. v. ebdomade.

Spinofos reprehēdere pu^o se armēt
forti patiētia . dñice passionis mēo
ria charitate succensa. De ista tripli
ci armatura dicit . ij . Reg . xxiij . Preua
ricatores quasi spine euellēt vniuer
si q̄ nō tollunt manub^o : et si quis eas
tangere voluerit armabit ferro et li
gno lanceato . igneq̄ succēse combu
rent vsq̄ ad nihilū . Si q̄s igit̄ tales
rephēdere voluerit dicit se armare lo
rica ferrea . i . i . penetrabili patientia .
iō dicit armabit ferro . dicit se armaf dñi
ce passiōis memoria iō dicit ligno lan
ceato . Xps enī fuit lignū de quo dicit i
hs . Erit tanq̄ lignū quod plantatū
est secus r . Istud lignū fuit lancea
tum . s . in cruce lancea pforatū dicit se
armare succensa charitate vt sic oia
verba maledicta ab illis spinofis p
lata igne charitatis cōburant̄ et ad
nihilū redigantur sicut videmus in
spuis que igni impositae cōburūtur
et annichilantur . ideo dicit . Igneq̄
succense cōburent vsq̄ ad nihilum .
¶ Feria . ii . quinte ebdomade qua
dragesime .

Sermo primus .

Miserunt principes et pha
risei ministros vt app
henderunt iesum Joh .
vij . Sicut dicit iohannes
supra immediate . mlti de
turba crediderūt i xps et dicebāt . xps
cū venerit nūqd̄ plura signa faciet q̄
hic facit : et iō ptra phariseos q̄ xpm
psequēbātur murmurabāt . qd̄ audien
tes pharisei inuidia p̄moti non sunt
ausi vt psonalit̄ ad xpm accederēt i
more turbarū ad ipm capiēdū s̄ m
iserunt ministros : qz tales p̄sone p le
ui scio piculo se exponūt . In isto er
go euāgelio q̄ttuor describūt . p̄uo
magna iudeoz puerfio : cū dicit . Misse
runt p̄ci . Scdo sapiēs xpi r̄fio : cū
dicit adhuc modicū tps vobiscum sum
Tertio stulta iudeoz interrogatio
cū dicit : q̄ hic iturus est : qz nō inuenie
mus eū . Quarto benigna xpi inuita
tio cū ait . si q̄s sitit veniat ad me et bi
bat . ¶ Circa primū notādum q̄ iu
dei sepe xpm multipliciter cōprehē

dere voluerūt . aliq̄n in p̄sone sua sicut
hic : aliq̄n in sermone suo . Math .
xxij . Absentes pharisei p̄siliū inuerūt
vt caperēt iesū i sermōe . aliq̄n in ope
re suo . Mat . iij . Erat hō h̄is manuz
aridā et obseruabant eum si sabbato
curaret vt accusarēt illum . aliq̄n i iu
dicio suo . Joh . viij . Adducunt iudei
et pharisei mulierē in adulterio des
hēsam . Et sequit̄ . hoc aut̄ dicebant
tentātes eum vt possent eū accusare
aut d̄ misericordia si iudicaret ip̄az
lapidādā : aut de iniustitia . si dice
ret eā lapidādā nō eē : qz tūc contra
legem iudicaret . Sed xps cōtra illō
q̄ volebāt eum capere in p̄sone ostē
dit magnā potentia . Un̄ dicit . Adhuc
modicū tps vobiscum sum . Chry . q . d .
qd̄ festinatis me interficere : parū ex
pectate tps qd̄ mihi vultis facere fa
cturi estis se d̄ nō mō : qz nolo . Cōtra
illō qd̄ volebant eū capere in sermo
ne : ostēdit magnā sapientia dicens .
Reddite q̄ sunt cesaris cesari . Cōtra
illō qd̄ volebant eum capere in ope :
ponit increpationem verā dicens li
cet sabbatis b̄nfacere an male : aiaz
saluā facere an pdere : Cōtra illō qd̄
volebāt eum capere in iudicio ostē
dit simul in iudicio et iustitia . cum dicit
Qui sine pctō est vestrum p̄uinus in
illā lapidem mittat et suaz misericor
diā subdit : cum dicit . Nec ego te cō
demnabo . vade et ampli^o noli pecca
re . Circa secūdū notādum q̄ phari
sei faciebant xpm querere et volebāt
ipm apprehendere . et ad vtrumq̄ re
spōdit xps nā ad illud q̄ ipm facie
bant q̄rere dixit . queretis me et nō in
uenietis hoc fuit sm Augu . post xpi
ascensionem q̄n multi iudei cōpūcti
ad predicationē ap̄loz crediderunt
Un̄ dicit Aug . Uiderūt xpm suo sce
lere morietē et crediderunt i xpo suis
scelerib^o ignoscentē : Et quousq̄ bi
berūt sanguinē quē effuderūt d̄ sua
salute desperauerūt . sm autē Chry .
hoc fuit q̄n ciuitas eoz capiebatur
p̄babile est ei vt dicit tūc eos meminisse
se xpi miraculoz ei^o vt eius presens

Feria. ii. v. ebdo.

vacui ab amore mundi: et aquas vocat amorem dei. tales enim debent venire aquas gratiarum. ideo dicit. oēs sitientes venite ad aquas Aug. Si habitat in te amor mundi: non est qui sitret in te amor dei. vas es si plenus es: funde quod habes ut recipias quod non habes: funde amorem seculi ut implearis amore dei. Sequitur. Et quod non habetis argenti pro parte emite et comedite. Per argentum intelligitur terrena substantia vel eloquentia sine subtilis intelligentia. si ergo sunt aliqui qui non habent argentum temporalis substantie: nec humane facultate nec profunde intelligentie. saltem properet. emat et comedat propter desiderium et voluntatem. emat pro ferventibus oratione: et comedat pro devota meditatione. Sequitur venite emite absque argento. scilicet mundane eloquentie vel profunde intelligentie et absque ulla commutatione temporalis substantie: vinum et lac. scilicet per vinum intelligitur iocunditas mentis per lac puritas corporis. emite ergo vobis per orationes et desideria spiritualia iocunditatem in mente: et puritatem in carne vel per vinum et lac intelliguntur due nature in christo. nam per vinum intelligitur eius divinitas iocundissimas. per lac intelligitur eius humanitas purissima. Debemus ergo emere per desideria et orationes vinum et lac. id est ut nos possumus in celesti gloria contemplari eius divinitatem et videre eius humanitatem quae in ista contemplatione et visione consistit tota beatitudo sanctorum. et tunc significat illud quod dicit sponsa. Cant. v. Bibi vinum cum lacte meo: sequitur quare appetitis argentum non in panibus et laborem vestrum non in saturitate multi sunt qui argentum. id est eloquentiam vel ingenium appetunt et ponunt non in panibus. id est non in vera scientia quam habetis aiam reficere. Juxta illud Math. x. Non in solo pane vivit homo: sed in omni verbo quod procedit ex ore dei. et laborem suum et studium suum non ponunt in saturitate: quia discunt scilicet lucratiuas quam aiam non satiant sed evacuunt. non adducunt saturitatem sed vanitatem.

¶ Eadem. ii. feria. ante ebdo. xl. feria. ii.

Si quis sitit veniat ad me et bibat. Qui credit in me sicut dicit scriptura. flumina de ventre eius fluunt aqua viva. Ista aqua viva quam christus vult dare sitientibus non est materialis sed spiritualis. sicut immediate subdit. hoc autem dicebat de spiritu quem accipientur erant credentes in eum. Magna est habere potentiam receptivam gratie. maxima est habere aliquem gustum gratie. et per maximum est habere plenitudinem gratie. et per maximum est habere perseverantiam gratie. Ista quattuor differentias ponit dominus in verbis promissis. primo enim ostendit quod quilibet habet potentiam receptivam gratie. quia in potestate cuiuslibet est venire ad fontem gratie. sicut dicit Si quis sitit veniat ad me. Secundo promittit dare gustum gratie cum subdit et bibat. Tertio promittit dare plenitudinem gratie. cum dicit flumina de ventre eius fluunt. id est de corde eius. Quarto promittit dare perseverantiam gratie: cum subdit. fluent aqua viva. A Circa primum notandum quod homines tam boni quam mali habent potentiam receptivam gratie. soli autem dantati ista potentia caret. Non enim ad istum fontem possunt venire: nec de ipso fonte etiam minimam guttam haurire: ad fontem quidem venire non possunt: quia habent ligatas manus et pedes et sunt in tenebris. Math. xxv. Ligati manus et pedibus mitti cum in tenebras externi. Non igitur possunt venire. quia habent ligatos pedes. Nec etiam possunt se dissolvere: quia habent ligatas manus: nec est sciret venire: sunt in tenebris: dantati habent ligatas manus: quia nullum bonum velle vel desiderare possunt vel facere: sunt in tenebris quia nullum bonum possunt intelligere: sunt in tenebris exterioribus. quia nullum bonum possunt sperare sed sunt extra spem omnium salutis. Dato est quod ad fontem possent venire: tamen de illo fonte nec modicam guttam gratie possent haurire: sicut per in illo fonte quod modicam guttam aque. id est gratie refrigerantis petunt: et tamen obtinere non possunt. Si ergo demones vel dantati haberent istam potentiam receptivam gratie et mo-